

Nr 289.

Av herrar **Tjällgren** och **Näsgård**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i förordningen den 30 maj 1941 (nr 350) angående skogsvårdsstyrelser, m. m.

I proposition nr 126 har Kungl. Maj:t beträffande löneförmånerna för den skogsskoleutbildade personalen föreslagit att förste länsskogvaktare erhålla en löneställning motsvarande lönegrad A 15 och länsskogvaktare lönegrad A 12. Departementschefen har vid sitt ställningstagande till denna fråga anslutit sig till vad lönenämnden yttrat i ärendet. Skogsvårdsstyrelseutredningen däremot förordade att förste länsskogvaktare placerades i lönegrad A 16 och länsskogvaktare i lönegrad A 13. Utredningen utgick härvid från att lönerna borde utgå med hänsyn till de omfattande och ansvarsfulla uppgifter som åligga nämnda personal.

Länsskogvaktarnas arbete är av självständig natur, vilket måste tillmätas väsentlig betydelse vid bedömning av lönens storlek. Deras rådgivande verksamhet berör ständigt vitt skilda såväl skogliga som ekonomiska spörsmål, något som kräver betydande mått av kunskaper och god anpassningsförmåga efter växlande förhållanden. Länsskogvaktarna stå därjämte i oupphörlig kontakt med skogsägarna för att bistå dem med råd och anvisningar i fråga om skogens skötsel. Med hänsyn till här berörda faktorer böra lönerna avpassas så, att verkligt dugliga personer med härför lämpad utbildning söka sig till dessa platser. Det måste anses ligga i det allmännas intresse att även de lägre befattningshavarna vid skogsvårdsstyrelserna äro skickliga och väl utbildade för sina arbetsuppgifter. En höjning av lönerna för den skogsskoleutbildade personalen vid skogsvårdsstyrelserna till A 16 för förste länsskogvaktare och till A 13 för länsskogvaktare framstår som i hög grad befogad.

I förhållande till andra jämförbara befattningar inom statens verk är den här föreslagna lönegradsplaceringen för länsskogvaktarna rimlig. Det kan erinras om att de vid vägförvaltningarna anställda vägmästarna äro placerade i lönegrad A 13. Vägmästarnas arbetsuppgifter och kraven på deras utbildning kunna knappast sägas vara större än vad som gäller för länsskogvaktarna. Det synes därför vara riktigast att bägge dessa kategorier befattningshavare erhålla samma löneförmåner.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 126 måtte besluta att förste länsskogvaktare erhålla en löneställning motsvarande lönegrad A 16 och länsskogvaktare lönegrad A 13.

Stockholm den 29 mars 1946.

L. Tjällgren.

Bernhard Näsgård.
